cesta básica mensal, em consonância com o artigo 85 da Lei Orgânica do Município de Osasco.

Parágrafo único. O benefício mencionado no caput do artigo é destinado aos servidores 
que percebam vencimentos de até 6 (seis) salários mínimos equivalentes piso salarial nacional, na 
presente data, e até o valor de R$ 5.988,00 (cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais).

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão por conta das dotações 
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a